sibi ducat atque conveniens. Proinde Spectabilem ac Magnificara Do

minationem Vestram amice rogatam esse volumus, ut qua alacritate

constantia suam Nobis hactenus probavit operam, eadem porro mu-

nia isthaec sustinere velit, tantisperque veniam et valedictionem

differre duntaxat, donee Deo omnia humana moderante res et tem

pora laetiora affulserint et commodiora, nihil dubitantes quin Divina

Providentia oneri ferendo grato quippe sibi et accepte corporis et

anime viris eidem sit superadditura. Id quod nos votis exoptantes

nostiis, offieiis praeterea quibusque paratissimis sicut et pro emeritis

servitiis îontentatione apud Spectabilem et Magnificam Dominatio
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нет Vestram per omnes pivmeveri adnitemur occasioned. Datum

Novisoly in Generali Regni Diaeta die 17. Augusti Anno 1620.'

Spectabilis ac Mugnificae Dominationi Vestrae

Fratres Affines et Amici

ad officia paratissimi : Comes Pa-

latinus ac Universi Status et Or-

dines Inclyti Regni Hungariae in

praescripta Diaeta const il uti.

Külczim : Spectabili ac Magnifico Petro de Rewa Supremo Co-

miti Comitatus Thurociensie, nec non Sacrae Rcgni Hungarue Co-

ronae Conservatori etc. Domino, Fratri, affini et amico nobis obser-

vandissimo.

(Kivül a nàdor s méij lí four najal pecaAeikkel pecsctelték le, három sorban

5 —5 pecséttel soronkent).

(Eredetijë a Répayak styaenicskai leecllárában. — Corresponda tiae Fase

VIII. tiro 35.)

XVIII.

Forgács Zsigmond nádor bizonyságlevele Révay Pétemele a

korona elszállítása ügyében. Nayy-Szombat 1620. nov. 21.

Nos Comes S:gismundus Forgach de Ghymes Regni Hunga

riae Palatinus et Judex Cumanorum nec uon Comitatuum Neogradien-

sis Saarosiensis et de Zabolch Comes etc. Memoriae commeudamus

tenorc praesentium significantes quibus expedit universis. Quod post-

eaquam hisce recenter p-aeteritis diebus Electa Regni Hungariae

Regia Majestas coeterique Consiliarii tune Posonij constituti, moder-

num Regni statum, quo omnia facile periculis obnoxia cssent altius

animo perpendentes animadvertissent, locum Conservatory Coronae

nostrae Hungaricae in finítima arce Posoiúensi constitutum esse, ut

ab adversa vicina parte periclitari possit, proinde consilia pro aver-

tondis quibusvis casibus, qui huic communi Regni thesauro forte con-

t'ngere deberet suseepissent, et cum Spectabilibus ac Magnificis

Dominis Petro de Rewa Comite Thurociensi et Stephuno Palffi сo
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mite Posoniensi Coronae Conservatoribus de domicilio Coronae, cum

tutiori et eecuriori loco commutando maturam inijssent tractatíonem,

ipsi vero domini Conservatores fidem et juramentum suum, Kegni

item constitutiones, quibus ad Arcem Posoniensem quae in iiadem

expresse nominata extaret , tanquam locum domicilio Coronae

per Regnicolas mox ab ingressu ejus in patriam ordinatum se ob-

strictos esse praetendissent, allegatis simul novissimis in Diaeta Po

soniensi Anno Millessimo Sexcentissimo Decimo Nono celebrata su-

perinde conclusionibu?, nec se ab obligatione sua et publico statuto

discedere posse, et ad officia deponenda potius paratos esse (uti et

dimissionem a nobis postularent) significassent. Tandem autem post

plurima sua argumenta quibus Coronae permansionem in loco hacte-

nus solito ursissent, authoritati Suae Serenitatis coeterorumque con-

siliariorum deliberation! et consensui comuni, rationumque firmitatj

quod nimirum unum jam hostilem impetum, et illum periculosum

assultum Sacra Corona sustinuisset, ac in loco finítimo praetereaque

periculis cbnoxio hucusque asservaretur, in quo imposterum quoque

similes aut majores insidiae cidem parari possent ; quae commodissime

per mutationem conservatory in locum tutiorem averti posse cense-

rentur; quin et ipsi domini Conservatores ex praescripto jurame ntij

sui ad procavendum omne pcriculum Coronae imminens obligati essent

se se accomodantes in translationem ejus consenserunt, rogantes nt talis

pro domicilio Coronae ex bonis ejusdem, et non in inquilinatu eli-

geretur, in quo tuto persistere posset nec nova migratione opus habe-

ret. quandoquidem Coronae peregrinationes saepe numero praeviae

contigissent infoelices. Quibus modo praemisso peractis commissarios

Spectabiles ac Magníficos Dominos Casparem Illeshazy et Gabrielem

Priny, qui Coronam ad arcem Veterozoliensem (licet ipsi domini Con

servatores locum aliquum viciniorem, Arcem Nitriam vel alium in

peculio Coronae deligi postulassent) futurum ips'us domicilium com-

mitarentur, plena cum informatione ordinassent. Super qua suae Sere

nitatis ac coeterorum Consiliariorum cum dictis dominis Conservato

ribus tractatione et Coronae translatione cum praemissa omnia no

bis etiam praesentibus tractata fuissent, iidem domini Conservatores

literas a nobis testimoniales et recognitionales sibi dari postularunt ;

quas nos eisdem extradandas duximus et concedendas, futura ipsorum
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pro cautela. Datum Tyrnaviae die Vigesima prima mensis Novembris